
PROTOKÓŁ 
z posiedzenia Zarządu 

Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Bałtyk 
Starogard Gdański, 3 czerwca 2008 r. 

 
3 czerwca br. odbyło się posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Bałtyk. W 

posiedzeniu Marszałka Warmińsko-Mazurskiego reprezentował Pan Piotr Zwolak, Wojewodę Warmińsko-

Mazurskiego reprezentowała Pani Mirosława Wojtyńska, Wojewodę Pomorskiego reprezentowała Pani  

Sylwia Ronowska-Socha (lista obecności – załącznik nr 1).  

W posiedzeniu uczestniczyli, Pan Edmund Stachowicz Prezydent Starogardu Gdańskiego, Pan 

Henryk Wojciechowski Wiceprezydent Starogardu Gdańskiego oraz Pan Kazimierz Chyła, Przedstawiciel 

Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim. Prezydent przed rozpoczęciem posiedzenia przywitał 

zebranych i przedstawił miasto Starogard Gdański jako stolicę Kociewia, jego osiągnięcia i atrakcje.  

Posiedzenie otworzyła Pani Joanna Zielińska, Przewodniczący Zarządu. Zaproponowała przyjęcie porządku 

dziennego zgodnie z zaproszeniem. Uczestnicy posiedzenia przyjęli porządek jednogłośnie. 

1. S. Demkowicz przedstawił Informacje dotyczące posiedzenia Prezydium Euroregionu, które odbyło 

się na Bornholmie 25 kwietnia 2008 r. Protokół z posiedzenia stanowi załącznik nr 2 niniejszego 

protokołu (egzemplarz archiwalny).   

Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę o objęciu przewodnictwa w Grupie Roboczej ERB zajmującej się 

współpracą społeczności lokalnych. Przewodniczącą Grupy Roboczej z ramienia Stowarzyszenia 

została Pani Joanna Zielińska, sprawy administracyjne Grupy prowadzić będzie w Sekretariacie 

Stowarzyszenia Pani Adrianna Gniado.  

2. S. Demkowicz przedstawił stan przygotowań do odbycia posiedzenia Prezydium Euroregionu w 

Brukseli oraz konferencji dot. Strategii Morza Bałtyckiego, która odbędzie się 11 czerwca br. w 

Brukseli. Sekretariat Stowarzyszenia zabiega o udział przedstawiciela Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych. Zdając sobie sprawę, ze nie ma jeszcze stanowiska Rządu RP w sprawie Programu 

Bałtyckiego zależy nam na możliwości przedstawienia przez MSZ stanu prac nad tym stanowiskiem. 

W świetle posiadanych informacji udział przedstawiciela MSZ Pana Zbigniewa Krużyńskiego jest 

wielce prawdopodobne.  

3. Z. Olszewski przedstawił propozycje do omówienia na XVII Forum Polskich Regionów Granicznych, 

które odbędzie się w dniach 4-6 czerwca br. w Okunince koło Włodawy. Są to: 

o Brak przepisów wykonawczych w sprawie tworzenia Europejskich Ugrupowań Współpracy 

Terytorialnej. 

o Niezrealizowany wniosek XVI Forum o powołaniu Stowarzyszenia Polskich Organizacji 

Terytorialnych. 

o Brak uregulowań prawnych w sprawie małego ruchu granicznego między Polską a Federacją 

Rosyjską. 

Zarząd zaakceptował w/w propozycję i w Forum z ramienia Stowarzyszenia wezmą udział Z. 

Olszewski oraz S. Demkowicz. 

4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji ds. Samorządu Terytorialnego Polsko-Rosyjskiej Rady ds. 

Współpracy Regionów RP z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej, które odbyło się w 

Gdańsku 25 kwietnia 2008 r. przedstawił Z. Olszewski. Protokół z posiedzenia Komisji stanowi 
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załącznik nr 3 niniejszego protokołu (egzemplarz archiwalny). Najważniejszą sprawą dla 

Stowarzyszenia którą przedstawialiśmy na posiedzeniu Komisji jest sprawa prowadzenia Małego 

Ruchu Granicznego oraz wyjaśnienia spraw związanych ze Strefą Nadgraniczną, którą wprowadziła 

Strona rosyjska. Do chwili obecnej mimo licznych pytań do kompetentnych osób ze strony polskiej 

(MSZ, Sejm) nie uzyskaliśmy wiążących odpowiedzi.  

5. Informacje na temat prezentacji naszego Stowarzyszenia na Uniwersytecie Gdańskim z okazji Święta 

Unii Europejskiej przekazał S. Demkowicz a o spotkaniu delegacji niemieckiej Lions Club z Bawarii 

przekazał P. Wolak.  

12 maja 2008 w siedzibie Euroregionu Bałtyk złożyli wizytę członkowie Klubu Lions Monachium-

Nymphenburg, uczestnicy tygodniowej podróży studyjnej na Warmię i Mazury (łącznie 14 osób). W 

składzie grupy znajdowali się bawarscy przedsiębiorcy i menedżerowie, przedstawiciele wolnych 

zawodów, wyżsi urzędnicy. Celem wyjazdu, współorganizowanego przez Departament Współpracy 

Międzynarodowej i Promocji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 

Olsztynie, była prezentacja regionu, jego atrakcji krajoznawczych i potencjału rozwojowego 

przedstawicielom elit stolicy Bawarii, jako idealnym multiplikatorom pozytywnego wizerunku Polski i 

województwa. Lions Club Monachium-Nymphenburg od 2004 roku uczestniczy w licznych działaniach 

promujących Polskę w Bawarii, inicjowanych m. in. przez Konsulat Generalny RP w Monachium. W 

Elblągu bawarscy goście zapoznali się z ideą i efektami współpracy transgranicznej w basenie Morza 

Bałtyckiego. Dyrektor Sekretariatu Stowarzyszenia Gmin RP oraz koordynator Sekretariatu 

Międzynarodowego ERB przedstawili genezę i osiągnięcia Euroregionu Bałtyk w 10-lecie jego 

istnienia. Po sprawnie zorganizowanym i interesującym spotkaniu, które odbyło się w Sali 

Staromiejskiej, dzięki uprzejmości służb promocyjnych Miasta Elbląga goście mieli okazję zwiedzić 

elbląskie Stare Miasto oraz zapoznać się z jego dziejami i odbudową. 

6. Wolne wnioski. 

J. Zielińska poinformowała, że nastąpiła odsprzedaż na rzecz miasta działki przy ul. Stary Rynek – 

zgodnie z uchwalą Zarządu. W akcie notarialnym zapewniono zwrot wszystkich kosztów, tzn. zakupu 

działki, aktu notarialnego oraz kosztów opracowania koncepcji architektonicznej. Kwota ta wynosi  

17. 921,45 zł. 

 

W części dotyczącej spraw Stowarzyszenia omawiano: 
o Z. Olszewski przedstawił informacje o przebiegu szkoleń. Odbyły się w 3 miastach. W Elblągu 

uczestniczyło 9 osób, w Gdańsku wzięło udział 9 osób i w Starogardzie Gdańskim 11 osób. 5 

czerwca odbędzie się szkolenie w Słupsku. Przewiduje się udział 12 osób. Mimo akcji 

powiadamiającej o szkoleniach, atrakcyjnej formy szkolenia, frekwencja na szkoleniach była 

niższa od zapowiadanej. W trakcie posiedzenia Zarządu otrzymaliśmy informację przekazaną 

przez M. Samusjew o zatwierdzeniu projektu, który składało Stowarzyszenie – Fundusz Małych 

Grantów Transgranicznych i Międzyregionalnych (Fundusz Norweski). W związku z powyższym 

przedstawiony został kalendarz kolejnych najbliższych działań i w ramach proponowanych 

czynności wyznaczono Panią m. Samusjew na stanowisko kierownika projektu a do składu 

Komitetu Sterującego Zarząd wyznaczył swojego przedstawiciela pana W. Siudka. Obie 
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kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie. Stosowny dokument został Podpisany przez 

Przewodniczącą Zarządu J. Zielińską oraz Członka Zarządu W. Siudka. 

o Z. Olszewski poinformował, że nie uzyskały akceptacji projekty „Edukacja, Informacja, Promocja” 

oraz „Kultura w Euroregionie”.  

o Zarząd Stowarzyszenia wyraził zgodę na objęcie patronatem honorowym wydarzeń kulturalno 

sportowych, które odbędą się na terenie Miasta Rumi 22 czerwca  br. – Pikniku pod patronatem 

Roberta Korzeniowskiego – Mistrzostw Polski Seniorów. Miasto Rumia otrzyma materiały 

promocyjne. 

o Kolejne posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia odbędzie się w Słupsku 26 września br.  

o Zarząd Stowarzyszenia rozpatrzył wniosek Rady Miasta Kościerzyna w sprawie wystąpienia ze 

Stowarzyszenia. Zarząd przy jednym głosie sprzeciwu zaakceptował wniosek Gminy Miejskiej 

Kościerzyna. Członkostwo ustaje z dniem 30 września br. 

o 17 czerwca odbędzie się w Elblągu posiedzenie Zarządu Związku Miast i Gmin Morskich w 

sprawie budowy Kanału żeglugowego przez Mierzeję Wiślaną. Na posiedzenie Zarządu ZMiGM 

zapraszamy członków Zarządu Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Bałtyk.  

o Stowarzyszenie otrzymało zaproszenie Prezydenta Miasta Starogard Gdański na konferencję 

organizowaną przez Stowarzyszenie QeC – ERAN „Miasta przemysłowe w procesie 

transformacji”, która odbędzie się 12 czerwca br. Ze względu na liczne zaproszenia w dniu 12 

czerwca (np. otwarcie Trasy Kwiatkowskiego) w konferencji weźmie ewentualnie udział członek 

Zarządu, który będzie dysponował wolnym czasem.  

o M. Szymańska przedstawiła sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia 2008 do 30 kwietnia 

2008 r. Zarząd jednogłośnie zaakceptował sprawozdanie finansowe.  

2. Wolne wnioski. 

o M. Szymanowska-Poniatowska przedstawiła informacje dotyczące zakończenia XXIII edycji  

Międzynarodowego Konkursu Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży Szkolnej Euroregionu Bałtyk 

„Od morza jesteśmy”. Uroczyste podsumowanie odbyło się 17 maja w Bibliotece Elbląskiej im. C.K. 

Norwida. Konkursowi towarzyszyła wystawa w Muzeum Archeologiczno-Historycznym. Konkurs 

cieszy się niesłabnącym powodzeniem od ponad 20 lat - niedługo będzie obchodził srebrny jubileusz. 

Jego ideą jest wzbogacanie osobowości dzieci i młodzieży, kształtowanie kreatywnej postawy 

poprzez wychowawcze wartości działań plastycznych łączonych z edukacją ekologiczną, pogłębianie 

zainteresowań urodą świata, ponadto umożliwia wymianę doświadczeń laureatów i nauczycieli 

poprzez wspólne spotkania w ramach wernisaży, popularyzujących twórczość utalentowanych 

uczniów. Konkurs jest niewątpliwie przykładem prawdziwej integracji europejskiej dzieci i młodzieży.  

Na tegoroczną edycję konkursu wpłynęło blisko 2.500 prac dzieci i młodzieży z Polski, Litwy i Obwodu 

Kaliningradzkiego, 704 z nich przygotowali nasi zagraniczni artyści. Spośród wszystkich prac Jury 

zakwalifikowało 203 na Wystawę Główną do Muzeum w Elblągu a kolejne 100 na wystawy 

pokonkursowe, które odbywają się m.in. w Pałacu Młodzieży w Olsztynie, olsztyńskich szkołach, 

Galerii „Ratusz” miasta Gdyni, Młodzieżowym Domu Kultury w Słupsku, Małej Galerii MDK w Urzędu 

Miasta w Elblągu. Autorzy nadesłanych prac zaprezentowali różne techniki malarskie, w tym 

malarstwo na jedwabiu, batik, a także grafikę. Kategoria wiekowa uczestników - od 3,5 roku do 18 lat. 

Laureatom konkursu i ich opiekunom artystycznym wręczono atrakcyjne nagrody i dyplomy. 
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Przygotowano specjalne trofeum, które od tegorocznej edycji będzie wręczana jako specjalne 

wyróżnienie. Podsumowując, wręczono nagrody dla 13 laureatów Grand Prix, 53 nagrody w kategorii 

Nagroda I Stopnia, 203 dyplomy dla wszystkich autorów zakwalifikowanych prac, 115 dyplomów dla 

nauczycieli i 77 dyplomów dla placówek kultury, których podopieczni brali udział w konkursie. Należy 

dodać, iż jest to jedyny konkurs plastyczny z zakresu tematyki morskiej o randze międzynarodowej w 

obszarze Morza Bałtyckiego.  

Termin kolejnej edycji konkursu zostanie ustalony podczas posiedzenia Rady Pedagogicznej. 

o M. Szymanowska-Poniatowska przedstawiła informacje dotyczące wydania katalogu Stowarzyszenia 

Gmin RP Euroregion Bałtyk. Wydanie katalogu zlecono Wydawnictwu Camvid. Pragniemy, aby 

publikacja ta stała się wizytówką Polskiej Strony Euroregionu Bałtyk, Będziecie Państwo mogli 

przedstawić najważniejsze dane statystyczne, możliwości inwestycyjne, atrakcje turystyczne a także 

propozycje współpracy z instytucjami i organizacjami w Polsce i zagranicą. Znaczna część katalogu 

przeznaczona będzie na reklamy.  

Katalog rozprowadzany będzie wśród gości odwiedzających obszar Euroregionu Bałtyk, będzie 

również doskonałą wizytówką podczas targów turystycznych, promując Euroregion wraz z jego 

osiągnięciami gospodarczymi, kulturalnymi oraz turystycznymi. Ponadto część nakładu przeznaczona 

zostanie na kolportaż wśród reklamujących się instytucji oraz na dystrybucję na terenie całego kraju, 

każda z Gmin Członkowskich otrzyma bezpłatnie po 5 egzemplarzy katalogu. Zarząd Stowarzyszenia 

wyraził zgodę na wydanie katalogu przez Wydawnictwo Camvid. W imieniu Wydawnictwa na terenie 

Gmin Członkowskich Stowarzyszenia będzie działał agent reklamowy z pełnymi uprawnieniami. 

 

     Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

Protokołowała Magdalena Szymanowska-Poniatowska 

 

                                                                                                                      

                                           

       Joanna Zielińska 

Przewodniczący Zarządu 

 
 

 


